do Projeto de Lei nº 046/2025, o qual passamos as considerações:

Considerando  que  os  condomínios  habitacionais  de  Interesse  Social,  em  sua  grande
maioria, os moradores são de baixa renda, ou seja, FAIXA 1 do Programa Minha Casa
Minha Vida, renda familiar total até R$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta reais);

Considerando que até a presente data a empresa Solaris (contratada pela Caixa Econômica)
não finalizou o processo de constituição do CNPJ para cada um dos condomínios com seus
respectivos síndicos;

Considerando que a intervenção municipal visa garantir condições mínimas de salubridade,